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RESTAURANT

RANCHO CAMINO DEL SUR

El buen sabor de la comida chilena



SALSAS 
PARA UNTAR

$3.000-QUESO CHEDDAR
-BARBECUE 
-SALSA DE AJO

$2.500
$2.000

PAPAS FRITAS GRANDE $9.500

EMPANADAS DE QUESO CÓCTEL (6 UNIDADES)

AROS DE CEBOLLA (6 UNIDADES)

CAMARÓN APANADO (6 UNIDADES)

NUGGETS (6 UNIDADES)

PAPAS FRITAS MEDIANA

SALCHIPAPA GRANDE

PAPAS FRITAS INDIVIDUAL

SALCHIPAPA MEDIANA

$5.900

$3.000

$9.000

$6.500

$5.900

$3.500

$5.900

$2.900

AROS DE CALAMAR APANADOS (6 UNIDADES)

$6.900

SOPAIPILLAS (6 UNIDADES)

CEVICHE MIXTO $9.900

CEVICHE DE SALMÓN $8.900

$1.800

PARA COMENZAR



LOMO VETADO A LO POBRE 
JUGOSO LOMO DE RES A LA PLANCHA, ACOMPAÑADO DE PAPAS FRITAS, HUEVOS
ESTRELLADOS Y CEBOLLA CARAMELIZADA. UN CLÁSICO CHILENO QUE COMBINA SABORES
TRADICIONALES Y UNA PRESENTACIÓN GENEROSA. 

LOMO VETADO CON AGREGADO 
SABROSO LOMO DE RES A LA PLANCHA, ACOMPAÑADO A TU GUSTO: PURÉ CASERO, PAPAS
MAYO, ARROZ, PAPAS FRITAS O UNA ENSALADA SURTIDA. PERFECTO PARA DISFRUTAR A TU
MANERA. 

SALMÓN A LO POBRE
EXQUISITO SALMÓN FRESCO, PREPARADO A LA PLANCHA Y ACOMPAÑADO DE
PAPAS FRITAS, CEBOLLA CARAMELIZADA Y HUEVOS FRITOS. UNA VERSIÓN
MARINA DEL CLÁSICO CHILENO.

SALMÓN A LA VIZCAÍNA
FILETE DE SALMÓN FRESCO, COCINADO EN UNA DELICIOSA SALSA VIZCAÍNA A
BASE DE PIMIENTOS, TOMATE, CEBOLLA Y ESPECIAS, JUNTO A UNO DE
NUESTROS ACOMPAÑAMIENTOS. 

SALMÓN CON AGREGADO
FILETE DE SALMÓN FRESCO, COCINADO A LA PLANCHA CON UN BAÑO DE
MANTEQUILLA Y UN TOQUE DE ESPECIAS, RESALTANDO SU SABOR NATURAL. 

COSTILLAR DE CERDO A LO POBRE
ABUNDANTE COSTILLAR DE CERDO, COCIDO A FUEGO LENTO, CON UN TOQUE DE ESPECIAS
SOBRE UNA CAMA DE PAPAS FRITAS, CEBOLLA CARAMELIZADA Y HUEVOS FRITOS. UN PLATO
LLENO DE SABOR.

COSTILLAR DE CERDO AL HORNO CON AGREGADO
JUGOSO COSTILLAR DE CERDO, PREPARADO A COCCIÓN LENTA, ACOMPAÑADO DE NUESTRO
PURÉ CASERO, ARROZ, PAPAS MAYO, PAPAS FRITAS O ENSALADA SURTIDA.

SALMÓN EL RANCHO
FILETE DE SALMÓN FRESCO SALTEADO EN ACEITE DE COCO, AROMATIZADO CON ROMERO Y
OTRAS FINAS HIERBAS. ACOMPAÑADO CON PAPAS DUQUESAS O EL AGREGADO QUE DESEES.

$18.400 

$15.900 

$17.900 

$17.400 

$16.500 

$14.900 

$16.000 

$13.500 

PECHUGA DESHUESADA A LO POBRE
PECHUGA DE POLLO JUGOSA, A LA PLANCHA, ACOMPAÑADA DE PAPAS FRITAS, CEBOLLA
CARAMELIZADA Y HUEVOS FRITOS. UN PLATO SABROSO, CON UN TOQUE CASERO. 

PECHUGA DESHUESADA CON AGREGADO
TIERNA PECHUGA DE POLLO, COCINADA A LA PLANCHA CON UN TOQUE DE SAZÓN.
ACOMPAÑADA A TU GUSTO: PURÉ CASERO, PAPAS MAYO, ARROZ, PAPAS FRITAS O
ENSALADA SURTIDA. 

$15.400 

$12.900 

SALSAS EXTRAS

$4.000 

-SALSA DE CHAMPIÑÓN
-SALSA VIZCAÍNA
-SALSA DE PIMIENTA
-PASTELERA

PLATOS



ASADO A LA CACEROLA CON AGREGADO

SALSAS EXTRAS

$4.000 

-SALSA DE CHAMPIÑÓN
-SALSA VIZCAÍNA
-SALSA DE PIMIENTA
-PASTELERA

CAMA DE PAPAS FRITAS, CEBOLLA
CARAMELIZADA Y HUEVOS ESTRELLADOS.

$2.500 A LO POBRE

CORTE DE CARNE DE VACUNO, TIERNA Y JUGOSA, COCIDO LENTAMENTE EN UNA CACEROLA
CON UN SABROSO CALDO DE ESPECIAS, VERDURAS Y SU PROPIO JUGO. ACOMPAÑADO DE
ARROZ, PURÉ, PAPAS MAYO, PAPAS FRITAS O UN SURTIDO DE ENSALADAS. 

PLATEADA CON AGREGADO
CORTE DE PLATEADA, COCIDA LENTAMENTE EN SU JUGO CON UN TOQUE DE ESPECIAS.
ACOMPAÑADA DE UNO DE NUESTROS ACOMPAÑAMIENTOS. 

$12.900 

$11.900 

$11.900 CHULETA DE CERDO CON AGREGADO
CHULETA DE CERDO CUIDADOSAMENTE COCIDA A LA PLANCHA, CON UN SAZÓN LIGERO DE
ESPECIAS. ACOMPAÑALA CON UN PURÉ CASERO, ARROZ, PAPAS MAYO, PAPAS FRITAS O
ENSALADA FRESCA.

PRIETAS COCIDAS 
TRADICIONALES PRIETAS CHILENAS, COCIDAS AL PUNTO JUSTO PARA RESALTAR SU SABOR
AUTÉNTICO. SERVIDAS CON ACOMPAÑAMIENTO DE PAPAS COCIDAS O ENSALADAS FRESCAS.

$8.900 

PESCADO FRITO CON AGREGADO
MERLUZA FRESCA, REBOZADA Y FRITA. ACOMPAÑADO DE PAPAS FRITAS, ARROZ, PURÉ,
PAPAS MAYOS O ENSALADA. 

$8.500 

CONGRIO FRITO CON AGREGADO
FILETE DE CONGRIO FRESCO, REBOZADO Y FRITO HASTA LOGRAR EL DORADO ESPERADO.
ACOMPAÑADO CON ALGUNA DE NUESTRAS GUARNICIONES.

REINETA FRITA 
FILETE DE REINETA FRESCA, REBOZADA Y FRITA, LOGRANDO UNA TEXTURA CRUJIENTE POR
FUERA Y JUGOSA POR DENTRO. ACOMPAÑADO A TU ELECCIÓN: PAPAS FRITAS, PAPAS MAYO,
PURÉ, ARROZ O ENSALADA FRESCA.

$15.900 

$12.900 

PULPA DE CERDO CON AGREGADO
EXQUISITA PULPA DE CERDO AL HORNO, MARINADA CON ESPECIAS Y
COCINADA HASTA QUEDAR TIERNA Y JUGOSA. ACOMPAÑADA DE PURÉ
CASERO, ARROZ, PAPAS MAYO  O ENSALADAS SURTIDAS. 

POLLO ASADO CON AGREGADO
POLLO DORADO AL HORNO, SAZONADO CON UNA MEZCLA DE ESPECIAS
QUE REALZAN SU SABOR JUGOSO. ACOMPAÑADO DE TU ELECCIÓN:
ARROZ, PAPAS MAYO, PURÉ CASERO O UNA ENSALADA SURTIDA.

$7.500 

$7.500 



PORCIÓN DE HUMITAS
PORCIÓN DE DOS HUMITAS, HECHAS CON MAÍZ Y ENVUELTAS EN SUS PROPIAS HOJAS,
ACOMPAÑADAS DE UNA ENSALADA A LA CHILENA, CON TOMATE, CEBOLLA Y CILANTRO.

PASTEL DE JAIBA
CARNE DE JAIBA FRESCA, MEZCLADA CON UN SUAVE PINO DE CEBOLLA Y ESPECIAS,
GRATINADO CON QUESO EN SU SUPERFICIE.

CHUPE DE GUATITA
SABROSO CHUPE PREPARADO CON GUATITAS TIERNAS, MEZCLADAS EN UNA BASE DE PAN
REMOJADO, LECHE, CEBOLLA Y ESPECIAS.

PAILA MARINA
CALDO PREPARADO CON UNA VARIEDAD DE MARISCOS Y HIERBAS AROMÁTICAS. SERVIDO EN
UN PLATO DE GREDA HIRVIENDO CON UN HUEVO EN LA SUPERFICIE.

PAILA CHONCHI
DELICIOSA PREPARACIÓN CHILOTA QUE COMBINA MARISCOS FRESCOS, CARNE DE CERDO,
LONGANIZA Y PAPA COCIDA EN UN CALDO SABROSO, SAZONADO CON VARIADAS ESPECIAS.

LASAÑA 
PORCIÓN DE LASAÑA PREPARADA POR CAPAS DE PASTA INTERCALADAS, CON UNA MEZCLA
DE CARNE, SALSA DE TOMATE Y QUESO FUNDIDO, BAÑADA EN UNA SALSA BLANCA CON UN
TOQUE DE ESPECIAS, PARA FINALMENTE SER HORNEADA. 

$7.900 

PASTEL DE CHOCLO
DELICIOSO PASTEL DE CHOCLO PRESENTADO EN UN PLATO DE GREDA, PREPARADO POR UNA
PASTELERA DE MAIZ SOBRE LA CARNE DE VACUNO Y DE POLLO, APLICANDO UNA FINA CAPA
DE AZUCAR EN LA SUPERFICIE.

$10.500 

$9.500 

$12.900 

$9.900 

$11.900 

$13.900 

BOWLS DE ENSALADAS

CÉSAR DE POLLO
FRESCA MEZCLA DE LECHUGA, PECHUGA DE POLLO A
LA PLANCHA, CRUJIENTES CRUTONES, QUESO
PARMESANO RALLADO Y ADEREZO CÉSAR CREMOSO.

CÉSAR DE CAMARÓN 
FRESCA MEZCLA DE LECHUGA, CAMARONES
SALTEADOS, CRUJIENTES CRUTONES, QUESO
PARMESANO RALLADO Y ADEREZO CÉSAR CREMOSO.

$7.900 

$8.900 

EL BOWL DEL RANCHO
FRESCA CAMA DE LECHUGA, PALMITOS, PALTA,
PECHUGA DE POLLO A LA PLANCHA, ADEREZO DE LA
CASA.

$9.500 

ENSALADA INDIVIDUAL

CHILENA
SURTIDA

$2.500 
$2.500 

ENSALADA MEDIANA

CHILENA
SURTIDA

$4.900 
$4.900 

ENSALADA FAMILIAR

CHILENA
SURTIDA

$6.900 
$6.900 

BOWL VEGETARIANO
FRESCA CAMA DE LECHUGA, PALMITOS, PALTA,
CHAMPIÑONES A LA PLANCHA, HUEVO DURO Y
ADEREZO DE LA CASA.

$9.500 



LECHE ASADA

ARROZ CON LECHE

LECHE NEVADA

POSTRE CREMOSO DE LECHE Y HUEVOS, HORNEADO HASTA OBTENER UNA TEXTURA
SEDOSA, CON UN TOQUE DE VAINILLA Y CUBIERTO CON CARAMELO. 

POSTRE CLÁSICO DE ARROZ COCIDO EN LECHE, CON UN TOQUE DE CANELA Y VAINILLA.

POSTRE TRADICIONAL DE SUAVE CREMA DE LECHE CON CLARAS BATIDAS A PUNTO DE
NIEVE, AROMATIZADO CON VAINILLA Y UN TOQUE DE CANELA.

FLAN
POSTRE ELABORADO CON UNA BASE CREMOSA DE HUEVO Y LECHE, ACOMPAÑADO DE
CARAMELO.

JALEA
POSTRE LIGERO DE JUGOS FRUTALES  CON TEXTURA GELATINOSA.

MOTE CON HUESILLO
POSTRE CHILENO QUE COMBINA TRIGO MOTE, CON UN DULCE ALMÍBAR DE HUESILLOS
(DURAZNOS DESHIDRATADOS), SERVIDO FRÍO.

COPA DE HELADO
DELICIOSA COMBINACIÓN DE HELADO CREMOSO EN VARIEDAD DE SABORES, SERVIDO EN
COPA.

KUCHEN
DELICIOSO PASTEL, CON UNA BASE SUAVE Y ESPONJOSA, DISPONIBLE EN DIVERSOS
SABORES.

$3.900 

$2.900 

$3.500 

$2.900 

$2.500 

$3.200 

$3.500 

$3.900 

POSTRES

MOUSSE
MOUSE DE CHOCOLATE O FRUTILLA.

$3.900 



CHURRASCO ITALIANO
SÁNDWICH DE CARNE DE RES CON PALTA, TOMATE Y MAYONESA.

SÁNDWICH
ACOMPAÑADO DE PORCIÓN DE PAPAS FRITAS 

PAN A ELECCIÓN: MOLDE O HAMBURGUESA

CHURRASCO CHACARERO
SÁNDWICH DE CARNE DE RES, ACOMPAÑADO DE TOMATE, POROTO VERDE Y AJÍ VERDE.

BARROS LUCO
SÁNDWICH DE CARNE DE RES CON QUESO FUNDIDO.

BARROS JARPA
SÁNDWICH DE CARNE DE RES, JAMÓN Y QUESO FUNDIDO.

AVE PALTA
SÁNDWICH DE PECHUGA DE POLLO A LA PLANCHA, ACOMPAÑADO DE UNA SUAVE CAPA DE
PALTA  Y MAYONESA.

AVE ITALIANO
SÁNDWICH DE PECHUGA DE POLLO A LA PLANCHA, CON PALTA, TOMATE Y MAYONESA.

$9.000 

$10.500 

$8.000 

$8.500 

$9.000 

$9.500 

PARA COMPARTIR

CHORRILLANA 2 PERSONAS
PAPAS FRITAS CUBIERTAS CON CARNE DE RES, CEBOLLA CARAMELIZADA, HUEVOS FRITOS,
CHORIZO, SALCHICHA Y PECHUGA DESHUESADA.

CHORRILLANA 4 PERSONAS
PAPAS FRITAS CUBIERTAS CON CARNE DE RES, CEBOLLA CARAMELIZADA, HUEVOS FRITOS,
CHORIZO, SALCHICHA Y PECHUGA DESHUESADA.

PIZZA FAMILIAR
NAPOLITANA: SALSA DE TOMATE, QUESO MOZZARELLA Y TOMATES FRESCOS.

PEPPERONI: SALSA DE TOMATE, QUESO MOZZARELLA Y RODAJAS DE PEPPERONI.

VEGETARIANA: SALSA DE TOMATE, QUESO MOZZARELLA, PIMIENTOS, CHAMPIÑONES,
ACEITUNAS Y CEBOLLA.

$16.900 

$29.900 

$13.900 
$14.500 
$14.900 

POLLINA: SALSA DE TOMATE, QUESO MOZZARELLA, POLLO, JAMÓN, SALAME, PIMIENTOS,
ACEITUNAS Y CHAMPIÑONES.
ESPAÑOLA: SALSA DE TOMATE, QUESO MOZZARELLA, CHORIZO, SALAME, ACEITUNAS.

$15.500 

$15.900 



JUGO NATURAL $3.000 

BEBIDA INDIVIDUAL
$3.500

NÉCTAR INDIVIDUAL

BEBIDA DE 1 LITRO
BEBIDA DE 1,5 LITROS

PARA ACOMPAÑAR

$4.000

$2.000

BEBIDA 591cc

AGUA MINERAL CHICA
AGUA MINERAL GRANDE
TÉ O CAFE

$2.500

$1.500

$2.500

$2.000

NÉCTAR DE 1,5 LITROS $4.000

$2.000

CERVEZAS

SCHOP 500cc TOROBAYO $6.000

SCHOP 500cc SOL $4.900

SCHOP 500cc CALAFATE
CERVEZA 330cc VARIEDADES
CERVEZA ARTESANAL 330cc 
CERVEZA ARTESANAL 500cc

$6.000
$2.900
$3.900
$5.500

TRAGOS

PISCO SOUR $5.000
MOJITO CUBANO $6.500
MOJITO SABORES

WHISKY RED LABEL
WHISKY JACK DANIEL´S
DAIQUIRÍ SABORES

$7.500

$6.500
$8.500
$5.500

RAMAZZOTTI $7.500
LAGUNA AZUL $6.500
APEROL $6.500
TEQUILA SUNRISE $6.500
TOM COLLINS $6.500
CAIPIROSKA $6.500
PISCO MISTRAL 35° $6.000

COPA DE VINO $3.000 

MISIONES DE RENGO 
Sauvignon (Reserva)

LEÓN TARAPACÁ
Carmenere

VINOS

$8.900

MISIONES DE RENGO 
Carmenere (Gran Reserva)

$19.900

CASTILLO DE MOLINA
Sauvignon (Gran Reserva)

$19.900

$8.900

BEBESTIBLES

MOJITO JÄGER $8.700


